gradiensi, loco scilicet ad id ab antiquo deputato per certos ex ipsis pociores per ipsos ad hoc 
concorditer eligendos et deputandos conservari et custodiri deberet, sie iidem domini prelati, ba-
rones, nobiles et proceres de fide et fidelitate fidelium nostrorum reverendi et magnifici condam 
domini Urbani episcopi ecclesie Agriensis ac Stephani de Bathor iudicis curie nostre et wayvode 
parcium nostrarum Transsilvanarum confisi ipsos condam dominum Urbanum episcopum et Stepha-
num wayvodam unanimi voto et pari voluntate ad dicte corone custodiam et conservacionem in loco 
memorato nostre eciam maiestatis ad hoc requisite et accedente consensu elegerant et deputaverant ac 
prefatam coronam simul cum dicto Castro Wyssegradiensi in manus conservacionique et custodie ipso-
rum tradiderant et assignaverant, iuramento ab eis reeepto, quod Castrum et coronam huiusmodi nullo 
modo nullaque via vei occasione a maiestate nostra et regno alienarent, sed fideliter nostre maiestati et 
regno custodirent et conservarent - DF 287 361. - Az oklevélre Iván László hivatkozása (Iván L.: A vi-
segrádi vár i. m. 201, 2. sz. jegyz.) hívta fel a figyelmemet, a szerző a koronaőrök listájának összeállításá-
hoz használta azt fel. 

92 prefati dominus Stephanus episcopus et Andreas de Bathor prefatum Castrum Wyssegra-
diense simul cum dicta corona ac illis litteris nostris et prefati regni nostri Bohemie, quibus sese 
Moravia, Slesia, Lusacia etc. huic regno nostro Hungarie in quadringentis milibus florenis auri iuxta 
continenciam earundem litterarum inscripte et obligate existunt — uo. 

93 Uo. - Nagylucsei és Bátori halálának időpontjára 1. Iván L.: A visegrádi vár i. m. 201. (3. sz. 
jegyz.). 

94 1490. júl. 31.: Item quod coronam regni de manibus dominorum prelatorum et baronum nul-
la ex causa vei quesito colore, nulla etiam industria vei arte auferamus, sed permittamus et patia-
mur, quod iuxta veterem consuetudinem ac libertatem ipsorum certi de eorum medio per ipsos 
unanimiter ad hoc eligendi et deputandi illám teneant et conservent. Quodque Castrum Wysse-
gradiense pro conservacione ipsius corone ab antiquo deputatum ad manus ipsorum conservatorum 
eiusdem corone dari et assignari faciamus — DL 19 666, CJH I. 474. 

95 L. a 81. sz. jegyz-et. 

apátnál" (nyilván Fodor István szerémi püspök, a koronázás utáni személy-
nök), „a régi kincstartónál" (a lemondott Nagylucsei Orbán), a „secretario"-nál 
(Bakóc Tamás győri püspök, a koronázás utáni kancellár) és másik három báró-
nál van.96 Mivel e névsor feltűnően megegyezik a csonthegyi győzőkkel és az 
Ulászlóból „királyt csináló" urakkal, az információt talán úgy kell értelmezni, 
hogy a korona e bárói klikk őrizetében érkezett meg a koronázó városba.97 Ezen 
érdekcsoport egyébként Fehérvárott látszólag maradéktalanul érvényesíteni is 
tudta akaratát, hiszen nem csak a koronaőröket választották ki közülük, ha-
nem — mint láttuk — a szeptemberi kinevezések haszonélvezői is ők lettek.